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Contestación Preguntas Licitación Abreviada No 2/2018

Pregunta 1:
En el punto 2.1.1.12 Licenciamiento. ¿Los 16TB que detalla el punto iii son la totalidad que conforman los puntos i, ii y iii?

Respuesta 1:
Si.  

Pregunta 2:
En el punto 2.1.1.12 Licenciamiento. ¿Las Máquinas Virtuales que menciona el punto ii, “corren” sobre los servidores detallados en el punto i?

Respuesta 2:
Las máquinas virtuales detalladas en el punto (ii) corren sobre los servidores detallados en (i).

Pregunta 3:
En el punto 2.1.1.12 Licenciamiento. Favor indicar marca y modelo de cada servidor físico, así como la cantidad y tipo de cpu’s.

Respuesta 3:
Las características de los servidores físicos se listan a continuación:

	Cantidad de Servidores
	Marca
	Modelo
	Modelo de CPU
	Nº de CPUs
	Nº de cores total por servidor

	3
	HPE
	DL580 Gen9
	Intel Xeon E7-8860 v4
	4
	72

	4
	Dell
	R720
	Intel Xeon E5-2650
	2
	16

	4
	Dell
	R720
	Intel Xeon E5-2650 v2
	2
	16

	4
	IBM
	X3650
	Intel Xeon E5420
	2
	8

	1
	IBM
	X3250
	Intel Xeon 3050
	1
	2

	3
	IBM
	Power 740 express
	Power 7+ 4.2GHz
	1
	6

	1
	IBM
	7042CR7 (HMC)
	Intel Xeon E5-2640
	1
	6

	1
	IBM
	7042CR8 (HMC)
	Intel Xeon E5-2640 v2
	1
	8
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